



LÄNSSTYRELSEN  
VÄSTRA GÖTALANDS LÄN

Sven Swedberg  
031-60 50 79  
0701-80 50 79  
sven.swedberg@lansstyrelsen.se

Regeringskansliet  
Miljödepartementet  
Rättssekretariatet  
103 33 STOCKHOLM

## Underlag för svar på motiverat yttrande om licensjakten på varg

- remiss från Regeringskansliet dnr M2011/2428/R

Regeringskansliet har ombett bli Länsstyrelsen i Västra Götalands län att komma in med det underlag och de synpunkter som föranleds av Europeiska kommissionens motiverade yttrande om licensjakten på varg i förhållande till rådets direktiv 92/43/EEG om bevarande av livsmiljöer samt vilda djur och växter.

Åtgärder för återetablering av varg kräver enligt Länsstyrelsen ett långsiktigt arbetssätt och innefattar också parallellt nödvändiga åtgärder för att höja acceptansen. Beträffande aktuellt underlag har Viltskadecenter den 20 juni 2011 i en preliminär statusrapport presenterat inventeringsresultat avseende vargföryngringar senaste vintern samt uppgifter om utvecklingen de senaste åren. Antal föryngringar i Västra Götalands län de senaste åren:

2008/2009 - 3 föryngringar  
2009/2010 - 4 föryngringar  
2010/2011 - 1 föryngring

Länsstyrelsen har administrerat licensjakt på varg vid två tillfällen, vintern 2009/2010 och vintern 2010/2011. Utgångspunkten för vargjakten är det underlag som tas fram av forskare vid Viltskadecenter och beslut av Naturvårdsverket. Tilldelningen till länen fördelas i proportion till antalet föryngringar. Första licensjakttillfället 2010 fälldes tre vargar i länet. 2011 fälldes två vargar i länet.

Sammanfattningsvis genomfördes jakten 2011 på ett mer kontrollerat och lugnare sätt än 2010. Jakten fick ske inom kommunerna Strömstad, Tanum, Dals-Ed, Bengtsfors, Åmål, Munkedal, Färgelanda, Mellerud, Uddevalla, Stenungsund och Kungälv. Dessutom de delar av kommunerna Lilla Edet, Trollhättan och Vänersborg som ligger väster respektive norr om Göta älv. En varghane fälldes i Melleruds kommun den 16 januari och en vargtik i Bengtsfors kommun den 5 februari. Därefter avslöstes jakten. Rapport från vargjakten 2011 bifogas (bilaga 1). Det kan vidare konstateras att Länsstyrelsen i sitt yttrande till Naturvårdsverket inför jakten föreslog ett större antal djur och längre jaktperiod än vad senare Naturvårdsverket medgav (bilaga 2).

*Aug 4/7-11 Aut*

Länsstyrelsen och viltförvaltningsdelegationen arbetar för närvarande med uppdrag från regeringen gällande utpekande av områden för utsättning av vargvalpar och vuxna vargar. Uppdragen syftar till en genetisk förstärkning av vargstammen. Det är av stor betydelse att skapa goda förutsättningar för genomförandet av dessa uppdrag för att uppnå rovdjurspolitikens mål.

Länsstyrelsen arbetar också aktivt med olika informationsinsatser och har pekat på ett antal olika lämpliga alternativ i Västra Götalands län för etablering av ett tredje rovdjurscenter i Sverige. Som exempel på informationsinsatser kan nämnas det nyhetsbrev Länsstyrelsen publicerar 5-6 gånger om året "Rovdjur i Västra Götalands län". I nr 2/2011 (bilaga 3) finns information om bl a Länsstyrelsens spårare och besiktningsmän, information om genomförandet av regeringsuppdraget att föreslå revir och områden för utsättning av vargvalpar och varg i länet, information om vargjakten, synpunkter på lokalisering av rovdjurscenter samt redovisning av vargobservationer och inventeringsläget. Dessa olika informationsinsatser är viktiga för acceptansen för rovdjur både hos markägare, lokalbefolkning och allmänhet.

Länsstyrelsen har vidare de senaste åren erhållit medel och genomfört insatser avseende egen kompetenshöjning inom rovdjursområdet.

I detta yttrande har länsöverdirektör Göran Bengtsson varit beslutande och naturvårdsdirektör Sven Swedberg föredragande. Jakthandläggare Lisbeth Johansson, rättsenheten, har deltagit.

  
Göran Bengtsson

  
Sven Swedberg

Bilagor:

1. Rapport från vargjakten 2011
2. Länsstyrelsens yttrande till Naturvårdsverket inför licensjakten 2011
3. Nyhetsbrevet "Rovdjur i Västra Götalands län"